1

DIRECTUM-25360-1199674

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

О внесении изменений в муниципальную программу

"Безопасность и обеспечение безопасности

жизнедеятельности населения"

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь разделом 4 Порядка разработки, формирования и реализации

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного

постановлением Администрации городского округа Чехов от 10.09.2019

№2004/10-01,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в муниципальную программу «Безопасность и обеспечение безопасности

жизнедеятельности населения», утвержденную постановлением

Администрации городского округа Чехов от 07.10.2019 № 2202/18-03

(с изменениями от 25.12.2019 № 2853/18-03, от 07.02.2020 № 0140/18-03,

от 30.03.2020 № 0414/18-03, от  26.05.2020  № 0612/18-03, от  30.06.2020

№ 0759/18-03, от 27.07.2020 № 0896/18-03, от 11.08.2020 № 0971/18-03,

от 28.09.2020  № 1357/18-03, от  13.10.2020  № 1493/18-03, от  28.01.2021

№ 0107/18-03, от 22.03.2021 № 0448/18-03, от 01.06.2021 № 0838/18-03,

от 20.08.2021 № 1357/18-03, от 14.10.2021 № 1743/18-03, от 17.12.2021

№2176/18-03, от 30.12.2021 № 2296/18-03, от 10.02.2022 № 0236/18-03,

от 28.03.2022 № 0556/18-03).

2

DIRECTUM-25360-1199674

2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В.

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой

информации (без приложения) и разместить в полном объеме

на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Михалькова К.А.

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов

3

DIRECTUM-25360-1199674

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от  №

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Безопасность и обеспечение безопасности

жизнедеятельности населения», утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов

от 07.10.2019 № 2202/18-03

(с изменениями от 25.12.2019 № 2853/18-03, от 07.02.2020 № 0140/18 – 03, от 30.03.2020 № 0414/18-03, от 26.05.2020

№ 0612/18-03, от 30.06.2020 № 0759/18 – 03, от 27.07.2020 № 0896/18-03, от 11.08.2020 № 0971/18-03, от 28.09.2020

№ 1357/18-03, от 13.10.2020 № 1493/18-03, от 28.01.2021 № 0107/18-03, от 22.03.2021 № 0448/18-03, от 01.06.2021

№ 0838/18-03, от 20.08.2021 № 1357/18-03, от 14.10.2021 № 1743/18-03, от 17.12.2021 № 2176/18-03, от 30.12.2021

№2296/18- 03, от 10.02.2022 № 0236/18-03, 28.03.2022 № 0556/18-03) (далее – Программа)

1. В паспорте Программы:

1.1. строку «Источник финансирования муниципальной Программы, в том числе по годам:» изложить

в следующей редакции:

«
Источник

финансирования

муниципальной

Программы, в том

числе по годам:

Расходы (тыс. руб.)

 Всего 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г.

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Московской области 20 320,0 4 850,0 6 689,0 4 673,0 2 054,0 2 054,0

Средства бюджета городского округа

Чехов

841 994,9 149 935,8

158 943,2

192 510,1 180 834,9 159 770,9

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего:

в том числе по годам:
862 314,9 154 785,8

165 632,2

197 183,1 182 888,9 161 824,9

».

2. в разделе 3 Программы:

4

DIRECTUM-25360-1199674

2.1. в строке 1. слова «Снижение общего количества преступлений, совершенных на территории муниципального

образования, не менее чем на 5 % ежегодно» заменить словами «Снижение общего количества преступлений,

совершенных на территории муниципального образования, не менее чем на 3 % ежегодно».

3. в разделе 4 Программы:

3.1. строку 1 изложить в следующей редакции:

«
1. Снижение общего количества преступлений,

совершенных на территории муниципального

образования, не менее чем на 3 % ежегодно

Значение показателя рассчитывается по формуле:

Кптг = Кппг x 0,97, где:

Кптг  – кол-во преступлений текущего года,

Кппг  – кол-во преступлений предыдущего года

».

4. в разделе 5 Программы:

4.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям

бюджетных средств, в том числе по годам:» подраздела 5.1 изложить в следующей редакции:

«
Источники

финансирования

подпрограммы по

годам реализации и

главным

распорядителям

бюджетных средств, в

том числе по годам:

Главный

распорядитель

бюджетных средств

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей)

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого

Администрация

городского округа

Чехов

Всего: в том числе: 91 718,8 101 957,8 118 448,7 110 377,9 95 627,9 518 131,1

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Московской области 4 850,0

6 689,0

2 054,0 2 054,0 2 054,0 15 701,0

Средства бюджета городского округа

Чехов

86 868,8 95 268,8 116 394,7 108 323,9 93 573,9 502 430,1

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

4.2. в подразделе 5.2:

4.2.1. строку 6 изложить в следующей редакции:

«
6. ОСНОВНОЕ

МЕРОПРИЯТИЕ 07:
Развитие похоронного

дела на территории

Московской области

2020-2024 Всего:

в том числе:

17 887,4 315 401,4 53 271,0 60 573,3 71 456,9 67 550,1 62 550,1

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Московской области 0,0 8 318,0 1,0 2 155,0 2 054,0 2 054,0 2 054,0

5

DIRECTUM-25360-1199674

»;

4.2.2. в строке 6.4. цифры «201 204,5» заменить цифрами «202 814,5», цифры «199 204,5» заменить цифрами

«200 814,5», цифры «44 300,3» заменить цифрами «45 910,3»;

4.2.3. в строке 6.5. цифры «10 314,9» заменить цифрами «12 570,5», цифры «1 441,6» заменить цифрами «3 697,2»;

4.2.4. в строке 6.7. цифры «5 003,6» заменить цифрами «2 748,0»;

4.2.5. строку «Всего по подпрограмме 1:» изложить в следующей редакции:

 «

».

5. в разделе 8 Программы:

5.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям

бюджетных средств, в том числе по годам:» подраздела 8.1. изложить в следующей редакции:

«
Источники

финансирования

подпрограммы по

годам реализации и

главным

распорядителям

бюджетных средств, в

том числе по годам:

Главный

распорядитель

бюджетных средств

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей)

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого

Администрация

городского округа

Чехов

Всего: в том числе: 2 188,0 2 486,1 5 770,0 5 130,0 3 130,0 18 704,1

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета городского округа

Чехов

2 188,0 2 486,1 5 770,0 5 130,0 3 130,0 18 704,1

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

5.2. подраздел 8.2 изложить в следующей редакции:

Средства бюджета городского округа Чехов 17 887,4

307 083,4 53 270,0 58 418,3 69 402,9 65 496,1 60 496,1

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по подпрограмме 1:  Всего: в том числе: 53116,7 518 131,1 91 718,8 101 957,8 118 448,7 110 377,9 95 627,9

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Московской области 0,0 15 701,0 4 850,0

6 689,0

2 054,0 2 054,0 2 054,0

Средства бюджета городского округа Чехов 53116,7 502 430,1 86 868,8 95 268,8 116 394,7 108 323,9 93 573,9

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6

DIRECTUM-25360-1199674

«
№

п/п

Мероприятие подпрограммы Сроки

исполнения
мероприятия

Источники

финансирования

Объём

финансирован

ия

мероприятия в

текущем

финансовом

году (тыс. руб.)

Всего,

(тыс. руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за

выполнение
мероприятия

подпрограммы

Результат

ы

выполнени

я

мероприят

ий

подпрогра

ммы

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 01:

Повышение степени пожарной

безопасности

2020-2024 Всего:

в том числе:

18 704,1 2 188,0

2 486,1 5 770,0 5 130,0 3 130,0

Средства

федерального

бюджета

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

 18 704,1 2 188,0

2 486,1 5 770,0 5 130,0 3 130,0

Внебюджетные

средства

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Содержание пожарных водоемов и

создание условий для забора воды

из них в любое время года

(обустройство подъездов с

площадками с твердым покрытием

для установки пожарных

автомобилей)

2020-2024 Средства бюджета

городского округа

Чехов

17 853,6 2 158,0 2 465,6 5 230,0 5 000,0 3 000,0 Управление

безопасности

1.2. Организация обучения населения

мерам пожарной безопасности и

пропаганда в области пожарной

безопасности, содействие

распространению пожарно-

технических знаний

2020-2024 Средства бюджета

городского округа

Чехов

 140,5

30,0

20,5 30,0

30,0 30,0 Управление

п безопасности

1.3. Дополнительные мероприятия в

условиях особого

противопожарного режима

2020-2024 Средства бюджета

городского округа

Чехов

 710,0 0,0

0,0 510,0 100,0 100,0 Управление

безопасности

Всего по подпрограмме 4:  Всего:

в том числе:

 18 704,1 2 188,0 2 486,1 5 770,0 5 130,0 3 130,0

Средства

федерального

бюджета

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7

DIRECTUM-25360-1199674

».

6. в разделе 10 Программы:

6.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям

бюджетных средств, в том числе по годам:» подраздела 10.1. изложить в следующей редакции:

«
Источники

финансирования

подпрограммы по

годам реализации и

главным

распорядителям

бюджетных средств, в

том числе по годам:

Главный

распорядитель

бюджетных средств

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей)

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого

Администрация

городского округа

Чехов

Всего: в том числе: 55 248,3 51 474,3 56 203,9 51 292,2 51 292,2 265 510,9

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 2 619,0 0,0 0,0 2 619,0

Средства бюджета городского округа

Чехов

55 248,3 51 474,3

53 587,9 51 292,2 51 292,2 262 891,9

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

6.2. в подразделе 10.2.

6.2.1. в строке 1. цифры «259 975,4» заменить цифрами «262 891,9», цифры «50 668,4» заменить цифрами

«53 584,9»;

6.2.2. в строке 1.2. цифры «158 326,1» заменить цифрами «161 242,6», цифры «30 673,6» заменить цифрами

«33 590,1»;

6.2.3. строку «Всего по подпрограмме 6:» изложить в следующей редакции:

«

Средства бюджета

Московской

области

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

 18 704,1 2 188,0 2 486,1 5 770,0 5 130,0 3 130,0

Внебюджетные

средства

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по подпрограмме 6:  Всего:

в том числе:

 265 510,9 55 248,3 51 474,3

56 203,9 51 292,2 51 292,2

Средства федерального бюджета  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8

DIRECTUM-25360-1199674

».

Средства бюджета Московской области  2 619,0

0,0 0,0 2 619,0 0,0 0,0

Средства бюджета городского округа Чехов  262 891,9 55 248,3 51 474,3

53 587,9 51 292,2 51 292,2

Внебюджетные средства  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0